
Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
CONSORZIO INTERCOMUNALE PER LA GESTIONE 

DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 
DELL’OVEST TICINO 

Via B. Gambaro n. 47 – 28068 Romentino 
Tel. 0321 869921 - Fax 0321 869950 

P.I. / C.F. 01622460036 - e-mail: 
protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it 

 
Copia 

 
DETERMINAZIONE  

AREA ECONOMICO-AMMINISTRATIVA 
N. 295 DEL 24/09/2025  

OGGETTO: 
IMPEGNI DI SPESA PER L'ACQUISTO TRAMITE PIATTAFORMA "ACQUISTI IN 
RETE" DI N. 3 NOTEBOOK A FAVORE DELLA DITTA SPEDI - CIG: B82F9D3156 - E 
N. 8 RIALZI PER PC A FAVORE DELLA DITTA RD SISTEMI SRL - CIG: B82F91006B. 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di settembre del giorno ventiquattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA ECONOMICO-AMMINISTRATIVA 
 

 
PREMESSO che alcuni pc risultano non più performanti e che non supportano più i recenti 

aggiornamenti ormai da effettuarsi obbligatoriamente; 

RITENUTO quindi necessario procedere alla sostituzione dei PC in uso alle assistenti sociali del 

territorio in quanto ormai vetusti e non più aggiornabili; 

RITENUTO utile, sentito anche il parere della ditta informatica che supporta l’ente, provvedere alla 

dotazione delle stesse di notebook portatili per facilitare il lavoro anche in caso di 

spostamenti presso le sedi dislocate del Consorzio; 

RICHIAMATA la procedura 1232929 (prot. 8653/2025) sulla piattaforma “Acquisti in rete” avente per 

oggetto l’ordine di n. 3 notebook HP 250 al prezzo di € 580,00 cadauno, iva 22% esclusa, 

a favore della ditta Spedi srl di Gattinara – p.iva: 0163835328; 

PRESO ATTO che la spesa totale dell’ordine è di € 1.740,00, oltre iva 22%, per un totale di € 2.122,80 e 

trova copertura sul CAP. 1400/99 – cod.bil. 01.11.2 del bilancio di previsione 2025-2025, 

anno finanziario 2025; 

mailto:protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RITENUTO necessario, altresì sollevare da terra i case dei PC della sede di Biandrate e quindi 

procedere con l’acquisto di n. 8 supporti per i “case da terra”; 

VISTA la procedura n. 1232899 sulla piattaforma “acquisti in rete PA”, assunto con protocollo 

n. 8651 del 10.09.2025 con il fornitore RD sistemi srl – p.iva: 16057801009 di importo 

pari ad € 160,00, oltre iva 22% e così di € 195,20 (€ 20,00 oltre iva cadauno), più € 30,50 

iva compresa per le spese di trasporto; 

VISTI i DURC: 

- prot. INAIL_49472368 con scadenza validità il 09/10/2025 della ditta SPEDI SRL; 

- prot. n. INAIL_50350635 con scadenza validità il 14/12/2025 della ditta RD SISTEMI 

SRL; 

RICHIAMATE  

- la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 3 del 15.01.2025 di approvazione del 

Bilancio di Previsione 2025-2027; 

- la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 1 del 15.01.2025 con cui è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione; 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 30.01.2025 con cui è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027; 

- la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 14 del 24.07.2025 di Assestamento 

generale di Bilancio e salvaguardia degli equilibri di Bilancio ai sensi degli artt. 175 e 193 

del D.Lgs 267/2000 – Bilancio Finanziario 2025-2027; 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali”; 

VISTI lo Statuto Consortile e il Regolamento di contabilità; 

 
DETERMINA 

per le ragioni esposte in premessa: 

1- di assumere impegno di spesa a favore della ditta Spedi srl di Gattinara -p.iva: 0163835328, per 

un importo, iva 22% inclusa di € 2.122,80 sul CAP. 1400/99 – cod.bil. 01.11.2 del bilancio di 

previsione 2025-2025, anno finanziario 2025 – IMP. n. 345 - CIG: B82F9D3156; 

2- di assumere impegno di spesa  a favore della ditta RD sistemi srl di via Catanzaro, 41 di Albano 

Laziale – p.iva: 16057801009 per un importo totale di € 225,70 iva e spese di trasporto incluse 

sul CAP. 1400/99 del bilancio di previsione 2025-2027, anno finanziario 2025 – IMP. n. 346 - 

CIG: B82F91006B; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3- di liquidare successivamente, nei limiti degli impegni presi, dietro presentazione di regolari 

fatture e previo controllo di regolarità dei DURC. 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to: Dott.ssa Valentina Bertone 
 
 

 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Romentino, lì 24/09/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Dott.ssa Valentina Bertone 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario del ConsorzioDott. Agostino 

Carmeni 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Consorzio per 15 
giorni consecutivi dal 09/10/2025 al 24/10/2025. 
 
 
Romentino, lì 09/10/2025 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to: Dott. Agostino Carmeni 
 


